Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 042/2017
Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Bortolin com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal
de Administração, Paulo Marcio, e o secretário de Indústria, Comércio e Meio
Ambiente, Carlos Donin, a seguinte providência:

 Revitalizar todas as áreas de preservação permanente (APPs) de nosso
município.

 JUSTIFICATIVA:
As áreas de APPs em nosso município, na sua maioria, por não ter cercas, são

expostas, recebendo lixos domésticos, até entulhos, também animais mortos, ainda vale
ressaltar que muitas pessoas por não ter conscientização, transitam livremente nessas
áreas, desmatando o meio ambiente.

Diante do exposto, sugiro a revitalização das áreas, sendo limpas e cercadas,
para que possamos mantê-las preservadas, e fora de risco de desmatamento, poluição e
até mesmo queimada, já que o período é seco.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

                                          Sala das Sessões, 20 de Setembro de  2.017.

LUIS PEREIRA COSTA
VEREADOR - PR